
P10-275890/2024 

1 
  

Zápis z 15. jednání Výboru sociálního a zdravotního ZMČ Praha 10 konaného 
dne 19. 6. 2024 v budově ÚMČ Praha 10 od 16:00 do 16:55 hodin  

 
Jednání bylo zahájeno v 16:05 hodin. Jednání řídila předsedkyně Výboru Mgr. Veronika 
Žolčáková, která přivítala přítomné členy i hosty. Konstatovala, že je Výbor usnášeníschopný.  
 
Přítomni: Mgr. Veronika Žolčáková, pí. Veronika Dvořáková, Mgr. Tereza Hauffenová, MBA, 
p. David Krůta, 
 
Nepřítomni: Mgr. Michal Kočí, Mgr. Josef Nerušil, Mgr. Ondřej Počarovský – omluveni  
 
Hosté: dle prezenční listiny   
 
Určení ověřovatele 
 
Za ověřovatele zápisu byla navržena paní Veronika Dvořáková.   
 
Hlasováno o ověřovateli:  

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 
 

1. Schválení programu 15. jednání VSZ 
 

Návrh programu:  
 

1. Schválení programu 15. jednání VSZ 
2. Informace o schválení zápisu z 14. jednání VSZ  
3. Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů neziskovým organizacím v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí 
4. Aktuální informace k situaci neorganizované mládeže    
5. Diskuse 

 
 

Hlasováno o programu ve výše uvedené podobě:  
 

Výsledek hlasování:   
  Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 

2. Informace o schválení zápisu z 14. jednání VSZ 

Zápis z 14. jednání VSZ byl schválen předsedkyní VSZ a ověřen určeným ověřovatelem zápisu. 
Zápis byl rozeslán členům VSZ.  
 



P10-275890/2024 

2 
  

Hlasováno o tom, že přítomní hosté budou moci vystupovat pouze po udělení slova 
předsedkyní výboru, o každém jejich vystoupení nebude hlasováno zvlášť.  
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 

 
3. Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů neziskovým organizacím v oblasti 

sociálně-právní ochrany dětí 
 
Podkladový materiál k projednávanému bodu byl členům Výboru sociálního a zdravotního 
rozeslán dne 14. 6. 2024. Materiál představil Pavel Petřík.  
 

Diskuse: Mgr. Žolčáková  
 
 
Hlasováno o usnesení VSZ/15/01/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. SOUHLASÍ  
s materiálem „Návrh na poskytnutí neúčelových finančních darů neziskovým organizacím 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí (2232/2024/OSO)“ a souhlasí s jeho předložením 
RMČ.  

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 
 

4. Aktuální informace k situaci neorganizované mládeže  
 
Mgr. Žolčáková nejprve seznámila členy VSZ s tím, že probíhají pravidelná setkání 
s organizacemi, které se zabývají terénní prací s mládeží, na kterou jsou též podle potřeby 
přizváni zástupci dalších organizací (městská policie, Majetková apod.) Prvotně se na setkáních 
řešila Gutovka, problematika se nakonec rozšířila. 

 představila činnost terénního programu Beztíže. (Členům VSZ rozeslána 
prezentace organizace.) 
Činnost NZDM Decima YMCA Praha představil . (Členům VSZ rozeslána 
prezentace organizace.) 
 



P10-275890/2024 

3 
  

Bc. Marija Skyba, koordinátorka integrace cizinců, místní Agendy 21 a Programu Zdravé město 
doplnila informace zaměřené na specifika nezletilých a cizinců na území MČ Praha 10.       
 
Diskuse: Mgr. Žolčáková, P. Petřík, D. Krůta, M. Skyba    
 
Hlasováno o usnesení VSZ/15/02/2024: 
 
Výbor sociální a zdravotní 
 

I. BERE NA VĚDOMÍ  
informaci o aktivitách v rámci podpory neorganizované mládeže na území MČ 
Prahy 10   

 
 

Výsledek hlasování: 
 

Výsledek hlasování:   
Pro Proti Zdržel se hlasování 

4 0 0 
 
 
 

5. Diskuse 
 
Členové VSZ byli informováni o akci Beztíže „Scootering na Gutovce“, která proběhne 
27.6.2024 od 15:00 do 18:00.  
 
Předsedkyně VSZ poděkovala všem členům i hostům za účast na jednání a jednání v 16:55 hod. 
ukončila.  
 
 
 
Veronika Dvořáková       Mgr. Veronika Žolčáková 
ověřovatel zápisu       předsedkyně VSZ 
 
 
Pavel Petřík 
tajemník VSZ  
 
V Praze 4. 7. 2024 


